MICROBUS
DE EAST
VALINDA

servicio

TARIFAS: 25 centavos por viaje

GRATIS: Personas de edad avanzada (60
anos o mas) Personas incapaci-
tadas niflos menores de 5 afios

SE ACEPTA: Pases de Metro 30-Day y EZ

q Microbus de East Valinda
gUSTE? acomoda a personas en silla de
ABIA? ruedas y tiene aire acondicionado.

INFORMATION DE

TRANSITO

Microbus de East Valinda conecta con las siguientes
lineas de autobus:

Metro West Covina’s GO WEST

www.metro.net
323 GO METRO

www.westcovina.org
(800) 425-5777

La Puente Link
www.lapuente.org
(626)330-4000

Foothill Transit
www.foothilltransit.org

(800) ride info

Para mds informacion sobre el servicio de microbdus, visite el sito
web: LAGoBus.info

5:45 AM - 6:45 PM
lunes a sabado

AUTOBUS
FUNCIONA

No hay servicio los domingos ni los siguientes
dias de fiesta:

Dia de Ailo Nuevo
Dia de Conmemoracién
Dia de la Independencia

Dia del Trabajo
Dia de Gracias
Dia de Navidad

Para mas informacion o para Para las personas con
solicitar formatos alternativos dificultad audiotiva, por
de este folleto llame al: favor llamar al:

(626) 458-5960 711

Este servicio financiado a través de fondos proporcionados
por el Condado de Los Angeles.

MICROBUS
DE EAST
VALINDA

BIENVENIDOS!

EAST
VALINDA
SHUTTLE

WELCOME
ABOARD!

EAST
VALINDA
SHUTTLE

service

FARES: 25 cents per trip

FREE: Seniors (60 years and older)
Persons with disabilities
Children under 5

WE ACCEPT: Metro 30-Day and EZ passes

The East Valinda Shuttle bus is
air-conditioned and wheelchair
accessible.

DID YOU
KNOW?

TRANSIT
INFORMATION

The East Valinda Shuttle connects with the following
transit providers:

Metro West Covina’s GO WEST
www.metro.net www.westcovina.org
323 GO METRO (800) 425-5777

Foothill Transit
www.foothilltransit.org
(800) ride info

La Puente Link
www.lapuente.org
(626)330-4000

For more East Valinda Shuttle information, visit our Web site:
LAGoBus.info

BUS 5:45 AM - 6:45 PM
OPERATES Monday to Saturday

There is no service on Sundays or the following
holidays:

New Year's day Labor Day
Memorial Day Thanksgiving Day
Independence Day Christmas Day

For more information or for For those with hearing
alternate formats, please call: impairments, please call:
(626) 458-5960 711

This service is financed through funds provided
by the County of Los Angeles.



EAST VALINDA SHUTTLE SCHEDULE

(HORARIO DEL MICROBUS DE EAST VALINDA)

g EAST VALINDA

SH UTTLE SHUTTLE HOURS/ 5:45 AM - 6:45 PM Monday to Saturday
HORAS DEL MICROBUS (lunes a sabado)

SHUTTLE INFO/
INFORMACION DE MICROBUS (310) 667-8755

VALINDA py

Westbound (hacia el oéste)

A shuttle stops with cross streets paradas del microbus en calles que intersectan
== EastValinda Shuttle Route A departure times hora de salidas
@  Ffastbound stops Nogales High School 545AM 6:55AM 820 AM 930 AM 10:55AM 12:15PM 1:50PM  3:20PM  5:15PM
5, O  Eastbound and Westbound stops Valley/Alderon 555 7:05 830 940  11:05 1225 200 335 530
i Sossadaood | s | 7 | w25 | |0 | o] 205 | w0 | s
Azusa/Gemini 6:05 7:15 8:40 9:50 11:15 12:35 215 3:50 5:45

INDUSTRY HILLS @
RECREATION
CENTER

Rimgrove Park 6:15 7:25 8:50 10:00 11:30  12:50PM 2:30PM  4:05PM 6:00 PM

RICHBURN

lAv

Eastbound (hacia el éste)

= LA

5 ALTARIO ST PUENTE shuttle stops with cross streets  paradas del microbus en calles que intersectan

- i / 0 departure times hora de salidas

- g g i g ST ; Rimgrove Park 6:20 7:45 8:55 | 10220 | 11:35 |1:10PM | 2:35PM | 4:25 PM | 6:05 PM
5|5 2 Amar/Valinda 6:25 7:50 9:00 10:25 | 11:40 1:15 2:40 4:30 6:10

TRAFALGAR

~ \
Gemini/Azusa 6:30 7:55 9:05 10:30 | 11:50 1:25 2:50 4:40 6:20
g Salais/Sandalwood 6:35 8:00 9:10 10:35 11:55 1:30 3:00 4:50 6:30
3 Sunshine Park 6:45 8:10 9:20 10:45 | 12:05 1:40 3:10 5:00 6:40

Northam/Nogales 6:50 8:15 9:25 10:50 [12:10PM | 1:45PM | 3:15PM | 5:10 PM | 6:45 PM




